
                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
                                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 
 

DECRETO N° 02/2014 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº01/2010 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, MUNICÍPIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe conferem o Art. 53 inciso III e Art. 90 inciso IX e XIII, da lei Orgânica do 
Município de Cariacica, resolve: 
 
Art.1º Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei Complementar nº029/2010, 
art.20, §1º e do Decreto nº 169/2013, Art. 5º, a nomeação para o cargo de AMNS I - Biologia do candidato 
Bruna Silva Mardegan (31ª).  
 
Art.2º Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei Complementar nº029/2010, 
art.20, §1º e do Decreto nº 169/2013, Art. 5º, a nomeação para o cargo de AMNS I - Enfermagem dos 
candidatos Emerson Silveira de Brito (186ª), Clarissa Ferreira Mereira (187ª), Elisangela Maria de Oliveira 
(190ª), Gislaine Aparecida Batiston (191ª), Kellen Alves Soares (192ª), Pamila Schmidt Tamanini (193ª), Sueli 
Alves Fernandes (195ª), Juliana Bastos Fia (198ª), Clarice Santana Milagres (201ª), Liliane de Oliveira Gama 
Alves (204ª), Alcy Leal Aranha (206ª), Lis Alborghetti Cosme (209ª), Edgar Andrade Lisboa (211ª) e Brunella 
Deluca Petronetto (212ª)  
 
Art.º3º Tornar sem efeito, por descumprimento do subitem 18.1, alínea g, do Edital de abertura do 
Concurso Público, a nomeação para o cargo de AMNS I-Enfermagem do candidato Rosana Oliveira de 
Lima (188ª). 
 
Art.4º Tornar sem efeito, por descumprimento do subitem 19.3, alínea a, do Edital de Abertura do 
Concurso Público, a nomeação para o cargo de AMNS I-Enfermagem do candidato Marieli Thomazini Piske 
(189ª), Heloisa Nascimento Medeiros Elizeu (196ª), Lorena Oreilly Sabino(203ª) e Patricia Pinheiro de 
Andrade (213ª). 
 
 

                                                  
Cariacica, 06 de janeiro de 2014. 

 
 
 
 

Geraldo Luzia de Oliveira Junior 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Bianka Christine Favoretti 
Procuradora Geral Interina 

 
 
 

Ricardo Savacini Pandolfi 
Secretário Municipal de Administração 

 


